

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczej**  
**Rady Gminy Kołbaskowo**  
**w dniu 02.12.2019 r.**

Wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo o godz. 12.10. otworzył Przewodniczący Komisji Budżetowej radny Tomasz Kufel. Posiedzenie dotyczyło omówienia projektu budżetu Gminy Kołbaskowo na 2020 rok oraz projektu zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2020-2029. Przewodniczący Komisji Budżetowej przekazał prowadzenie dalszej części posiedzenia Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Panu Zbigniewowi Szczuplakowi.

W posiedzeniu uczestniczy pięcioro członków Komisji Gospodarczej na pięciosobowy skład (lista obecności w załączeniu).

Prowadzący obrady radny Zbigniew Szczuplak przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na 2020 rok.

Radni przystąpili do omówienia części opisowej budżetu Gminy Kołbaskowo na 2020 rok. Omówiono dochody w tym dochody bieżące, udziały w podatkach państwowych, subwencje i dochody majątkowe. Dyskusję wzbudziły planowane dochody z tytułu sprzedaży majątku – działek pod budownictwo mieszkaniowe, produkcyjne, usługowe w kwocie 10 milionów złotych.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że delikatnie zaznacza to co w zeszłym roku, czyli błąd szacunku. Ten, który jest w planie a ten, który był w realizacji, jak widzimy jest dość znaczny. Przykładowo w 2017 roku osiągnięta cena to pięć milionów, a plan zakładał 10 milionów, natomiast w 2019 roku jest wręcz odwrotnie, 2 miliony więcej wynosiła cena osiągnięta w stosunku do planu.

Skarbnik poinformowała, że planuje się przy założeniu, że planowane grunty osiągną sprzedaż.

Radny Tomasz Kufel zapytał czy na 2020 rok mamy już zaplanowaną jakąś sprzedaż?

Wójt Gminy Kołbaskowo Małgorzata Schwarz odpowiedziała, że tak. Mamy grunty, które przygotowujemy do sprzedaży. Przykładowo obręb Barnisław, gdzie jest 65 hektarów będących we władaniu gminy, systematycznie wystawianych na sprzedaż, ale klienta jeszcze nie znaleźliśmy. Bardzo dobrze poszła sprzedaż działek w Kamieńcu. Teraz te działki zbroimy i kładziemy sieć kanalizacyjno-wodociągową z utwardzeniem powierzchniowym drogi. Te działki mogą osiągnąć wyższe kwoty, bo cena terenu uzbrojonego jest wyższa, a poza tym szybciej znajdują nabywców. Wójt stwierdziła, że w Jej ocenie karkołomnym byłoby uzbrojenie 65 hektarów w momencie, kiedy żadna firma się jeszcze tam nie ulokowała. Odbiór społeczny byłby taki jak w przypadku budowania drogi do domu kultury w Przecławiu, że jest to droga donikąd, a wszyscy wiedzieli, czemu ona służyła i że bez tej drogi nie uzyskalibyśmy pozwolenia na budowę. Dużo przedsiębiorców pyta o działki, ale „czarny pijar” został zrobiony przez protesty mieszkańców Kołbaskowa i to hamuje potencjalnych inwestorów.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że chodziło mu generalnie o metodologię. Arbitralne przyjmowanie, jak widać, jest obarczone wielkim błędem.

Przewodnicząca Rady radna Dorota Trzebińska stwierdziła, że znalezienie dobrej metody żeby obliczyć przewidywalne wpływy ze sprzedaży czegokolwiek jest to zawsze wróżenie z fusów. Jest kilka elementów, które w ciągu jednego miesiąca, czy dnia, mogą rynek zmienić.

Radny Kufel stwierdził, że na szkoleniu w sprawie budżetu mówiono o realistyczności budżetu. Ważne żeby był założony realizm.

W dalszej części posiedzenia omówiono metodę i sposób wyliczenia przychodów ze sprzedaży gruntów oraz czynniki wpływające na sprzedaż gruntów.

Następnie radni przystąpili do omawiania planowanych wydatków w 2020 roku w wysokości 99 194.029 złotych.

Radna Anna Sypniewska zapytała, w którym miejscu w Przecławiu powstanie zatoka autobusowa zaplanowana w projekcie budżetu.

Wójt odpowiedziała, że przy drodze prowadzącej do przedszkola, przy nowych blokach.

Radna Izabela Lis zapytała o planowaną budowę instalacji fotowoltaicznej na terenie nieczynnego składowiska odpadów w Smolęcinie i o dotację na tę inwestycję.

Wójt odpowiedziała, że w 2020 roku będziemy ponownie się ubiegać o dofinansowanie tej inwestycji. Będzie aktualizacja wniosku i jest szansa że otrzymamy ją ponownie.

Radna Izabela Lis zapytała o dotację na rozbudowę drogi powiatowej Szczecin-Warnik.

Wójt odpowiedziała, że to dotacja, którą udzielamy Powiatowi Polickiemu.

Radna Lis zapytała, czy nie miała to być kwota 2,5 miliona złotych.

Wójt odpowiedziała, że kwota jest rozpisana na dwa lata. W związku z tym, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy żadnej informacji o jaką kwotę Starosta Policki wnioskuje.

Radna Małgorzata Rychel stwierdziła, że zakładane dofinansowania z Unii Europejskiej są niższe i zapytała, czy ze względu na to, że nie składamy wniosków, czy nie mamy szans, czy inwestycje są słabo punktowane?

Wójt odpowiedziała, że to co otrzymaliśmy jest wpisane. To co otrzymuje gmina w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych dedykowanych Stowarzyszeniu Obszarów Metropolitalnych jest już zaasygnowane. Dotyczy to sieci ścieżek rowerowych. Na przyszły rok planujemy dofinansowanie, które nie jest jeszcze ujęte w tym planie a dotyczące budowy ścieżki po CPO gdyż jeszcze nie mamy podpisanej umowy z Interregiem i ścieżki „zielona granica” bo też jeszcze nie mamy umowy. Dopiero po podpisaniu umów wprowadzimy je do budżetu.

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał o zagospodarowanie terenu zabytkowych ruin XIII-wiecznego kościoła w Warzymicach i rozpisanie drugiego przetargu na tę inwestycję.

Wójt poinformowała, że odbył się już trzeci przetarg. Cena proponowana przez wykonawcę jest nadal za wysoka.

Radny Przewoźniak zapytał, czy nadal będziemy próbowali obniżyć tę cenę?

Wójt odpowiedziała, że będziemy ogłaszać kolejny przetarg na kwotę, którą mamy, ale od radnych zależy, czy będą chcieli dołożyć te brakujące 400 tysięcy złotych, czy nie. Kwota jest duża, ale są również głosy, że są inne potrzeby i można tę kwotę przeznaczyć na inne cele mimo, że zebranie sołeckie Warzymic stoi na stanowisku że trzeba tę inwestycję realizować.

Przewodnicząca Rady zapytała ile osób było obecnych na zebraniu sołeckim w Warzymicach?

Wójt odpowiedziała, że 32 osoby. Wójt stwierdziła, że ma propozycję aby przesunąć te środki i dać je Powiatowi aby zrobił drogę w Ustowie w formie nakładki. A do projektu kościoła, z racji tego, że nie osiągniemy ceny, którą zakładaliśmy, wrócić później.

Radny Tomasz Kufel zapytał, na jaki okres Strabag daje gwarancję na wykonaną nakładkę?

Wójt odpowiedziała, że wydaje się, że trzy lata minimum musi dać. Kwota na nakładkę przeznaczona to 600 tysięcy złotych. Odcinek jest krótki, ale wykonany naprawdę solidnie. Zostaje kawałek między Siadłem Dolnym a Kurowem do uzupełnienia, a potem Kurów i Ustowo gdybyśmy przekazali tę kwotę to problem byłby rozwiązany na kilka lat.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że przy wyborze między szkieletem kościoła, a wykonaniem nakładki drogi, obiema rękami podpisuje się pod nakładką. Szkielec to fajny projekt, ale to jest tego typu inwestycja, którą można odłożyć na czas, kiedy zaspokojone zostaną inwestycje wyższego rzędu, czyli takie, które w bezpośredni sposób poprawiają jakość życia mieszkańców.

Wójt poinformowała, że cały czas podnosi kwestię, iż jest to droga awaryjna w momencie, kiedy droga krajowa nr 13 jest zakorkowana. W najbliższym czasie rozpocznie się remont ulicy Krygiera i większość kierowców wybierze drogę Ustowo – Siadło Górne. Nakładki zrobione na odcinkach tej drogi bardzo dobrze się trzymają.

Radny Kufel stwierdził, że wie, że z Powiatem ciężko się rozmawia na temat remontu dróg, ale że oni wygospodarowali te 600 tysięcy i warto byłoby podjąć rozmowy, że chętnie dorzucimy środki, aby zrealizować tę nakładkę.

Wójt stwierdziła, że byłoby bardzo dobrze żeby Powiat dorzucił połowę tej kwoty, ale wiemy, że są to marzenia ściętej głowy. Wójt poinformowała, że na kolejnym forum samorządowym może podjąć ten temat, ale musi być na to zgoda radnych. Kwota na wykonanie szkieletu kościoła w Warzymicach

została w projekt budżetu wpisana, bo byliśmy w trakcie przetargu, ale trzeci przetarg pokazał, że kwoty będą oscylowały około 2 milionów złotych.

Radny Przewoźniak stwierdził, że większość mieszkańców może się zgodzić, że są ważniejsze sprawy i inwestycje, ale w tym momencie wszystkie środki będą przeznaczone na działania w innym rejonie gminy. Mieszkańcy tego nie rozumieją, bo na spotkaniu sołeckim mówiono, że są ważniejsze rzeczy do zrobienia w Warzymicach. Radny Przewoźniak zaproponował, aby część środków przeznaczyć na załatwienie dziur na drodze powiatowej w Warzymicach.

Radna Dorota Trzebińska stwierdziła, że obserwuje zebrania sołeckie w Warzymicach i uczestniczą w nich głównie mieszkańcy tzw. starych Warzymic. Teraz najbardziej liczną miejscowością w gminie są Warzymice i są to głównie mieszkańcy osiedli i profitem, który oni otrzymali i mieszkańcy Przecławia, było wybudowanie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji.

Radny Przewoźniak zapytał czy część tej kwoty można byłoby przeznaczyć na remont drogi powiatowej w Warzymicach.

Wójt odpowiedziała, że zgadza się, że droga powiatowa w Warzymicach wymaga naprawy, ale bardziej naglący jest projekt przebudowy Alei Śliwkowej.

Radny Przewoźniak odpowiedział, że na skrzyżowaniu jest już fala.

Wójt odpowiedziała, że wspólnie z Przewodniczącą Rady będą czyniły starania, aby to załatać tak jak należy ale bardziej potrzebna będzie przebudowa tzw. Alei Śliwkowej. Wójt poinformowała o planach odwodnienia i przebudowy drogi do Rajkowa i możliwości zrobienia lewo i prawoskrętu w tej okolicy. Wójt stwierdziła, że w tym rejonie należy podjąć szybkie działania, bo ta ulica jest uczęszczana przez mieszkańców całych Warzymic, upłynnienie ruchu w tym rejonie jest w tej chwili najważniejsze.

Radna Bożena Grzybowska zapytała czy jest możliwość wymuszenia na przedsiębiorcach i osobach prowadzących inwestycje budowlane, aby sprząkali po sobie.

Wójt odpowiedziała, że trzeba takie przypadki zgłaszać do Straży Gminnej, która wystawi mandat i nakaże uprzątnięcie.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że jest za tym, aby w pewien sposób przedmiotową działkę kościelną w Warzymicach upamiętnić. Sam nie był za projektem szkieletu kościoła w takiej wielkości ale mieszkańcy przegłosowali ten projekt na zebraniu. Na zebrania przychodzi mało osób, lecz na podstawie statutu jest możliwe przyjęcie takiej uchwały. Można byłoby postawić tam pomnik i zasypać fundamenty.

Wójt odpowiedziała, że projekt przewiduje odślonięcie fundamentów i nie można ich zasypać.

Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że ten plac w środku Warzymic straszy, część udało się zagospodarować, ale reszta jest w złym stanie. Może udałoby się to przeprojektować, ale to są koszty.

Wójt stwierdziła, że można na tym zadaniu zostawić pewną kwotę i wrócić do niego jak będą wystarczające środki. Jeśli uda się ze sprzedaży nieruchomości uzyskać wyższą kwotę niż założono, to te środki możemy przeznaczyć na tę inwestycję. Może się to wydarzyć w przyszłym roku budżetowym, a jeśli nie, to zaplanowana zostanie ta inwestycja w kolejnym budżecie.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała zebrania sołeckiego jest intencją dla radnych, ale to radni podejmują ostateczne decyzje. Może być tak, że zabranie środków z tego zadania będzie decyzją niepopularną.

Wójt stwierdziła, że będzie to decyzja popularna i większość mieszkańców będzie zadowolona, że będzie się mogła bezpiecznie poruszać drogą Ustowo-Siadło Górne.

Radny Tomasz Kufel zapytał czy kwota przeznaczona na wykonanie klimatyzacji w Urzędzie Gminy Kołbaskowo obejmuje parter budynku?

Wójt odpowiedziała, że tak.

Radny Kufel zapytał, czy zakup traktorka jest przeznaczony dla Gminy Dobra?

Wójt odpowiedziała, że tak. Jest to traktor dla Schroniska dla zwierząt w Dobrej. Wszystkie gminy dokładają do utrzymania schroniska według porozumienia, a tę kwotę przeznaczamy dotacją celową. Wszystkie gminy ościennie dokładają się do utrzymania tego schroniska w równych częściach oprócz Gminy Nowe Warpno.

Radna Izabela Lis zapytała o zaplanowaną inwestycję pt. Zagospodarowanie nieczynnego cmentarza w Pargowie i Kamieńcu i zapytała czy tych cmentarzy nie można uruchomić?

Wójt odpowiedziała, że nie. One są pod ochroną konserwatora zabytków.

Radni omówili ilość i wielkość cmentarzy na terenie Gminy Kołbaskowo.

Wniosek o przesunięcie środków z zadania „Zagospodarowanie terenu zabytkowych ruin XIII-wiecznego kościoła i dawnego cmentarza w Warzymicach” na zadania obejmujące projekt techniczny przebudowy alei Śliwkowej w Warzymicach i wykonanie nakładek na drodze Ustowo-Kurów i Siadło - Kurów został zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu 14 osób „za”, 1 wstrzymała się od głosu.

Radna Izabela Lis zapytała o realizację budowy obwodnicy Przeclawia. Wzdłuż drogi krajowej nr 13 i ścieżki rowerowej wycięto już drzewa.

Wójt odpowiedziała, że zostało to zrobione w pasie drogi krajowej i nie jesteśmy jej zarządcą, ale Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Ścieżkę rowerową my budowaliśmy ale w pasie drogi krajowej.

Radna Anna Sypniewska zapytała czy przy zadaniu „Rekonstrukcja i przywrócenie do pierwotnej szerokości 5 metrów drogi” będzie niezbędne wywłaszczenie właścicieli.

Wójt odpowiedziała, że jeśli będzie potrzebne wywłaszczenie właścicieli to ta kwota jest niewystarczająca. Był to wniosek budżetu obywatelskiego i projektodawca powinien się wypowiedzieć na ten temat.

Radni omówili szerokość i prawa własności do przedmiotowej drogi.

W dalszej części posiedzenia radni omówili kwestię realizacji zadania przewozów pasażerskich na terenie Gminy Kołbaskowo i możliwość ponownego przedłużenia linii 81 do dworca PKP.

Radny Tomasz Kufel zapytał jaką kwotę trzeba byłoby dołożyć aby linia autobusowa 81 znowu dojeżdżała do dworca głównego.

Wójt odpowiedziała, że musielibyśmy zapłacić za całą trasę od Placu Kościuszki do Dworca PKP. Przy tej częstotliwości kursów trzeba byłoby dołożyć ponad milion złotych. Wójt poinformowała, że zmieniła się polityka Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego i tworzone są węzły przesiadkowe. Ponadto najczęściej spóźnienia generują autobusy linii 81 na ulicy Wyszyńskiego w godzinach szczytu. Jeśli centrum przesiadkowym będzie Plac Kościuszki to te spóźnienia zostaną zniwelowane. Niestety stan taboru nie jest dobry, a kierowcy często rozpoczynają kurs wcześniej niż w rozkładzie jazdy.

Radna Bożena Grzybowska zapytała o kursy autobusów do Ostoi.

Wójt odpowiedziała, że cały czas czekamy na rozkład, który ZDiTM ma przygotować ale raczej będą to kursy tylko w jedną stronę. Ponadto wraz z Dyrektorem Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół prowadzone są prace nad objęciem dzieci szkolnych przewozami autobusami czerwonymi. Wydatki na dowożenie dzieci do szkół wynoszą ponad 200 tysięcy złotych. W związku z tym część kursów będzie realizowana poprzez system komunikacji miejskiej, a tylko niektóre kursy pozostaną do przetargu, ale będzie to zdecydowanie niższa kwota.

Radna Małgorzata Rychel zapytała o przewóz dzieci najmłodszych.

Wójt odpowiedziała, że jesteśmy zobowiązani zapewnić opiekę w autobusach i ta opieka będzie.

Przewodnicząca Rady poprosiła, aby radni zwrócili uwagę na to jak duże koszty są ponoszone przy przystępowaniu do sporządzenia planu i żeby radni mieli to na uwadze w ciągu roku, kiedy będą sphywać wnioski.

Radni omówili kwestię wydatków na pensje na stanowiskach urzędniczych i na etatach nauczycielskich.

Wójt poinformowała, o konieczności rozbudowy budynku Urzędu Gminy Kołbaskowo. Zadań, a co za tym idzie pracowników przybywa i warunki pracy są coraz gorsze.

Wójt poinformowała, że Gmina Kołbaskowo została wylosowana do przeprowadzenia próbnego spisu ludności, który ma się odbyć w 2021 roku. Generalnie intencją ustawodawcy jest aby to był tzw. samospis i żeby się mieszkańcy sami spisywali w formie elektronicznej. W Gminie Kołbaskowo są miejscowości całkowicie pozbawione dostępu do sieci internetowej przykładowo Warnik, Barnisław. Możliwe więc, że będzie konieczność udostępnienia mieszkańcom pomieszczenia z dostępem do komputera i internetu aby ten samospis wspomóc.

Radna Izabela Lis zapytała o podział dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Kołbaskowie i w Smolecinie.

Wójt poinformowała, że na ogół jest tak, że OSP Kołbaskowo otrzymuje 160 tysięcy a OSP Smolecin 40 tysięcy. Wynika to z ilości wyjazdów i zaangażowania oraz tego że OSP Kołbaskowo jest w Krajowym Systemie Ratownictwa.

Radny Tomasz Kufel zapytał, czy będą podejmowane działania w sprawie rozbudowy monitoringu.

Wójt odpowiedziała, że tak. Komendant Straży Gminnej został poproszony o rozpoznanie i zorientowanie się w firmach oferujących takie usługi i ich realizację. Dotychczasowy monitoring nie spełniał swojej funkcji.

W dalszej części posiedzenia radni omówili wydatki budżetowe przeznaczone na oświatę i wychowanie. Środki w wysokości 21 milionów złotych przeznacza się na sfinansowanie działalności 3 szkół podstawowych, 2 przedszkoli publicznych, 2 punktów przedszkolnych i 2 oddziałów przedszkolnych.

Radny Krzysztof Przewoźniak zapytał co z planami otwarcia przedszkola w Przylepie.

Wójt odpowiedziała, że jest planowane otwarcie, z tym że rozpatrywana jest również inna koncepcja.

Radny Tomasz Kufel zaproponował aby zastanowić się co dalej ze stołówką w przedszkolu w Przecławiu. Wójt stwierdziła, że w marcu 2020 roku ogłaszany będzie przetarg na nowego dzierżawcę.

Radny Kufel zapytał czy nie chcemy zmienić koncepcji.

Wójt odpowiedziała, że nie.

Przewodnicząca Rady Dorota Trzebińska stwierdziła, że czy to będzie stołówka prowadzona przez gminę, czy stołówka prowadzona przez podmiot prywatny zawsze będą rodzice, którzy będą mieć zastrzeżenia do jakości, wielkości posiłków, niezależnie od tego kto to żywienie prowadzi.

Radny Krzysztof Przewoźniak stwierdził, że nie chodzi tylko o zastrzeżenia rodziców, ale o współpracę między dyrektorem przedszkola a właścicielami firmy przygotowującej posiłki.

Wójt poinformowała, że kwota przeznaczona na stołówki szkolne i przedszkolne obejmuje około pół miliona złotych. Wójt stwierdziła, że w Jej ocenie jest to tylko i wyłącznie kwestia czynnika ludzkiego czy obie panie się dogadają, czy nie. Rodzice w system edukacji przedszkolnej wchodzi na maksymalnie trzy lata i teraz robienie rewolucji, bo na ten moment mamy niezadowolonych rodziców, jest karkołomne i zbyt kosztowne. Pół miliona lepiej dołożyć do remontu kolejnej drogi powiatowej. Tym bardziej, że skargi na stołówkę w Kołbaskowie również się zdarzają i też są rodzice, którym pewne rzeczy się nie podobają, ale te konflikty rozwiązuje dyrektor szkoły. Rodzice dzieci z przedszkola w Przecławiu byli całą sprawą zdezorientowani bo Pani Dyrektor twierdziła, że to nie jest Jej sprawa, ale sprawa gminy i dlatego przychodzili do Urzędu Gminy. W momencie otrzymania umowy rodzice dowiedzieli się jaka jest odpowiedzialność Pani Dyrektor za stołówkę i skończyły się pisma i kontakty z Urzędem. W marcu 2020 roku dyrektor przedszkola będzie przygotowująca przetarg na żywienie w przedszkolu. Wcześniej przetarg był przeprowadzony przez pracowników Urzędu Gminy tylko dlatego, że kuchnia musiała wystartować od 1 września, a nie było jeszcze dyrektora. Teraz sytuacja się zmienia bo jest dyrektor i rada rodziców i jej członkowie również mogą w przetargu uczestniczyć.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że jest przeciwna kolejnym inwestycjom, w których kolejne pół miliona złotych dedykowane jest grupie obejmującej rodziców małych dzieci. W ciągu ostatnich 10 lat na budowę przedszkoli przeznaczaliśmy miliony złotych, na budowę domu kultury, z którego korzystają rodzice i dzieci kolejne miliony a poza młodymi ludźmi i dziećmi są również inne grupy mieszkańców, o których trzeba pomyśleć.

Radny Przewoźniak zapytał co będzie jeśli nikt nie zgłosi się do przetargu.

Wójt odpowiedziała, że dlatego przetarg powinien zostać ogłoszony już w marcu, aby uniknąć takich sytuacji.

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że coraz więcej szkół i przedszkoli odchodzi od stołówek i powierza zadanie firmom zewnętrznym bo jest to bardziej opłacalne a przetargi są rozstrzygane.

Radni omówili funkcjonowanie stołówek w placówkach oświatowych na terenie Gminy Kołbaskowo oraz możliwość przejścia na żywienie cateringowe we wszystkich szkołach i przedszkolach.

Radna Czesława Ratajczyk zapytała o kwotę przeznaczoną na zakup wyposażenia: elementy placu zabaw, leżaki dla dzieci, szafki do gabinetu logopedycznego, krzeselka, maty edukacyjne w wysokości 14 tysięcy złotych. Czy nie jest ta kwota za niska?

Wójt odpowiedziała, że to jest kwota zgodna z wnioskami z placówek oświatowych. To nie jest zakup ale doposażenie o brakujące elementy.

Radna Czesława Ratajczyk stwierdziła, że nie znalazła w projekcie budżetu środków na założenie klimatyzacji w przedszkolu w Przecławiu, o co prosili Panią Dyrektor pracownicy.

Wójt odpowiedziała, że nie było takiego wniosku do budżetu. Pani Dyrektor musi taki wniosek z oszacowanymi kosztami złożyć.

Radna Izabela Lis zapytała na co jest przeznaczana kwota 4.500,00 złotych w przewozach dodatkowych.

Wójt odpowiedziała, że są to przewozy dzieci przykładowo na zawody sportowe lub imprezy kulturalne.

Radna Czesława Ratajczyk poinformowała, że stan pomieszczeń a szczególnie posadzek w przychodniach medycyny rodzinnej w Przecławiu jest fatalny.

Wójt poinformowała, że zły stan posadzek związany jest z wadami konstrukcyjnymi. Jest koncepcja aby te gabinety odsprzedać z zastrzeżeniem, że nadal będą tam prowadzone przychodnie lekarskie. Dzierżawcy piszą wnioski o remonty, których koszty ponosi gmina, a wpływy z dzierżawy tego nie rekompensują. Ponadto każdy z lekarzy rodzinnych mógłby samodzielnie dysponować tym mieniem i dokonywać takich remontów i przebudów jakich chce. Wstępne zainteresowanie dotychczasowych dzierżawców zostało wyrażone.

Radna Małgorzata Rychel zapytała o dodatki mieszkaniowe, kto z nich skorzysta.

Przewodnicząca Rady poinformowała, że są to ustawowe dodatki. Są kryteria dochodu, które uprawniają do ubiegania się o dopłatę do czynszu.

Radna Małgorzata Rychel stwierdziła, że udzielanie tych wszystkich dodatków i zasiłków łącznie z programem 500+ powoduje że nie ma motywacji do podjęcia pracy. Wspierane jest bezrobocie.

Radni omówili wysokość środków przeznaczanych na pomoc społeczną oraz kryteria i mechanizmy ubiegania się i przyznawania poszczególnych dodatków i zasiłków.

Wiceprzewodniczący Rady podjął tematykę gospodarki odpadami i poinformował, że jest rozbieżność między kwotą wydatkowaną na odbiór odpadów a kwotą płaconą przez mieszkańców. Wszystkie miasta i gminy podnoszą stawki i chyba od lipca też trzeba będzie to zrobić.

Wójt Małgorzata Schwarz stwierdziła, że z prostego rachunku takiego jak zużycie wody i cena za metr w przeliczeniu na ścieki wyszło, że w budżecie te kwoty będą się zgadzały. Pytanie do radnych, czy nie iść w tym kierunku żeby wszyscy mieszkańcy płacili od zużycia wody, tak jak na osiedlach.

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że ma inne zdanie. Sam jest producentem rolnym i na swoje hektary zużywa wodę przykładowo na wykonanie oprysków nie produkując przy tym odpadów. Trzeba pamiętać, że Gmina Kołbaskowo jest gminą wiejską i mieć na względzie, że są rolnicy posiadający setki hektarów.

Radny Tomasz Kufel stwierdził, że popiera tę zmianę i będąc na szkoleniu otrzymał informację, że osoby posiadające kompostownik będą płacić mniejszą opłatę. Kwestia teraz ustalenia przez radę w jakim procencie, zakresie czy w jaki sposób. Ci, którzy zadbają o to żeby mieć zniżkę, będą ją mieli.

Wiceprzewodniczący stwierdził, że mówi o fakcie zużycia wody i zerowej produkcji odpadów bo przykładowo opakowania po użytym nawozie muszą być oddane do miejsca zakupu. Będzie to kara dla rolnika bo on kwoty poniesionej na ten odpad nie odrobi w cenie finalnego produktu.

Wójt poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa zakwestionowała uchwałę o wodzie bezpowrotnie zużytej i o odliczaniu od tego kwoty za śmieci. Może jednak być umową wprowadzona woda dla celów rolniczych. Trzeba byłoby poprosić Dyrektora Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Kołbaskowie aby rozważyła formę taryfowania. To zużycie nie wchodzi wtedy w wodę zużywaną na cele socjalno-bytowe, ale w wodę zużywaną na cele rolnicze i może mieć inną stawkę. Trzeba podejść do tego tematu racjonalnie.

W dalszej części posiedzenia radni podjęli analizę projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2020-2029.

Brak dyskusji w tym temacie obrad.

Przewodnicząca Komisji Gospodarczej radna Izabela Lis poddała pod głosowanie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kołbaskowo na rok 2020 wraz z poprawkami dotyczącymi inwestycji gminnych i zakupu samochodu dla Straży Gminnej. Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołbaskowo na lata 2020-2029 został zaopiniowany jednogłośnie przez Komisję Gospodarczą.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Gminy Kołbaskowo zakończyło się o godz. 15.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**PROTOKOŁOWAŁA:**

*Marta Bernatowicz*  
**MARTA BERNATOWICZ**

**PRZEWODNICZĄCA KOMISJI GOSPODARCZEJ**

**IZABELA LIS**

*Izabela Lis*

# LISTA OBECNOŚCI

Posiedzenie Komisji Gospodarczej  
Rady Gminy Kołbaskowo  
02.12.2019r.

lp.	nazwisko i imię	miejsowość	podpis
1.	Izabela Lis	Kołbaskowo	<i>Izabela Lis</i>
2.	Małgorzata Rychel	Będargowo	<i>Rychel</i>
3.	Zbigniew Szczuplak	Warzymice	<i>Szczuplak</i>
4.	Iwona Szuszkiewicz	Przeclaw	<i>Szuszkiewicz</i>
5.	Dorota Trzebińska	Kołbaskowo	<i>Trzebińska</i>